2020年 3月 19日

保護者の皆様

奈良女子大学附属中等教育学校

校長 内田 忠賢

春季休業中および 4月当初の本校の対応について

春暖の候 平素は本校教育にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、3/2（月）～3/19（木）までを臨時休業期間と

して自宅学習をお願いしてきましたが、奈良県内の感染拡大の現状と近隣の学校の方針を参考に

検討し、奈良女子大学感染症対策本部と連携し、下記のように本校の方針を決定しました。3/19

（木）の学年別登校時に生徒たちには下記の対応を指示しています。内容をご確認いただき、保

護者の皆様のご理解ご協力をよろしくお願い致します。

記

１．臨時休業期間を、3/31（火）まで延長する。この期間は原則として登校禁止とし、部活動等

も禁止とする。

２．4/1（水）以降は、感染予防の措置を講じたうえで、生徒の活動を順次再開する。

① 部活動は平日 2時間程度とする。

② 部室等の閉鎖空間には滞留せず、活動終了後は速やかに下校する。

③ 新 6年生の春期補習は、4/2（木）4/3（金）に実施する。

④ PICASOコース選択者によるポスター発表会は、4/1（水）13：30～大学記念館にて実施す

る。そのための発表準備については、コース選択者に個別に連絡する。

３．始業式は、4/8（水）通常どおり実施する。始業式まで登校日は設定しない。

① 教科書・副教材は、始業式後に配布・購入する。

② 2020年度行事予定を配布する。PTA・教育後援会総会は 4/24（金）PMの予定。

４．入学式は、4/9（木）通常どおり実施する。ただし、新入生、新入生保護者、教職員のみとし、

在校生（新 2年生、新 3年生）は出席しない。

５．4/10（金）以降、身体測定や健康診断等の通常の検査は実施する。

以上、3/19（木）段階での本校の方針となります。今後の感染拡大の状況や国・自治体の新たな

方針が示された場合は、上記決定を変更することがありますので、本校からの緊急連絡メー

ルやホームページの更新にご注意いただきますよう、お願い致します。このことについての

お問い合わせは、学年・組・生徒名（保護者名）を明記の上、学校メールアドレス

（08nwuss@roseleaf.nara-wu.ac.jp）までお願いします。個別の返信はせず、Ｑ＆Ａとして

学校ホームページに掲載します。

mailto:08nwuss@roseleaf.nara-wu.ac.jp